

சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) பீஎல்சி

2024 செப்டம்பர் 30ம் திகதி கணக்காய்வு செய்யப்படாது வருமானுகூற்று

| இலாப நடட கூற்று | 2024 செப்டம்பர் 30ம் திகதி முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான ரூபா Mn | வட்டி வருமானம் % ஆக | 2023 செப்டம்பர் 30ம் திகதி முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான ரூபா Mn | வட்டி வருமானம் % ஆக |
|---|--|---------------------|--|---------------------|
| வட்டி வருமானம் | 4,098 | 100% | 3,830 | 100% |
| கழி: வட்டிச் செலவினம் | 1,978 | 48% | 2,469 | 64% |
| தேறிய வட்டி வருமானம் | 2,120 | 52% | 1,361 | 36% |
| கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம் | 272 | 7% | 154 | 4% |
| வர்த்தக வருமானம் | 1 | 0% | 1 | 0% |
| ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம் | 52 | 1% | 29 | 1% |
| மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம் | 2,445 | 60% | 1,544 | 40% |
| கழி: கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடடங்களுக்கான மதிப்பு குறைப்பு கட்டணங்கள் | 92 | 2% | (38) | -1% |
| தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம் | 2,352 | 57% | 1,582 | 41% |
| கழி: செலவினங்கள் | | | | |
| ஆளணியின் செலவினம் | 623 | 15% | 447 | 12% |
| தேயமானமும் படிப்படியான தீர்வு | 146 | 4% | 134 | 3% |
| ஏனைய நிர்வாக மற்றும் விற்பனைச் செலவுகள் | 805 | 20% | 518 | 14% |
| பெறுமதிசேர் வரிக்கு செயற்பாட்டு இலாபம் | 778 | 19% | 483 | 13% |
| கழி: நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி | 217 | 5% | 133 | 3% |
| சமூகப் பாதுகாப்பு பங்களிப்பு வரி | 30 | 1% | 19 | 0% |
| வரிக்கு முன்னரான இலாபம் | 531 | 13% | 331 | 9% |
| கழி: வருமான வரிச் செலவினம் | 231 | 6% | 122 | 3% |
| வருடத்திற்கான இலாபம் | 300 | 7% | 209 | 5% |
| பங்கொன்றுக்கான வருமானம் | 1.49 | | 1.04 | |

| ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று | 2024 செப்டம்பர் 30ம் திகதி முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான ரூபா Mn | வட்டி வருமானம் % ஆக | 2023 செப்டம்பர் 30ம் திகதி முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான ரூபா Mn | வட்டி வருமானம் % ஆக |
|---|--|---------------------|--|---------------------|
| வருடத்திற்கான இலாபம் | 300 | 7% | 209 | 5% |
| ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | |
| இலாபம் அல்லது நடடத்திற்கு வகைப்படுத்த முடியாத உருப்புகள் | - | 0% | - | 0% |
| ஆக்கவரி (இழப்பு)/ஒய்வுதியப் பலன் கடமை மீதான ஆதாயம் | - | 0% | - | 0% |
| வரையறுக்கப்பட்ட ஆதாயக் கடமையின் மீதான உண்மையான இழப்புகள் மீதான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப்பட்ட வரி | - | 0% | - | 0% |
| FVOCI இல் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துகளின் மறுமதிப்பீட்டின் ஆதாயம் | | | | |
| வருடத்திற்கான ஏனைய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட செலவுகள் | - | 0% | - | 0% |
| வருடத்திற்கான மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | 300 | 7% | 209 | 5% |

| நிதி நிலைமை பற்றிய கூற்று | 2024 செப்டம்பர் 30ம் திகதி முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான ரூபா Mn | மொத்தச் சொத்து % ஆக | 2023 செப்டம்பர் 30ம் திகதி முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான ரூபா Mn | மொத்தச் சொத்து % ஆக |
|--|--|---------------------|--|---------------------|
| சொத்துக்கள் | | | | |
| காக மற்றும் காசுக்கு சமமானவைகள் | 646 | 2% | 1,556 | 5% |
| வங்கிகளில் வைப்பு | 264 | 1% | 376 | 1% |
| படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - வாடகைக் கொள்வனவு பெறுகைகள் | - | 0% | - | 0% |
| படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - நிதிக் குத்தகை பெறுகைகள் | 14,250 | 34% | 8,706 | 26% |
| படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள் | 22,799 | 54% | 14,015 | 42% |
| ஏனைய விரிவான வருமானத்தின் ஊடாக நியாய விலையில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் / நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்குரியவை | 2 | 0% | 2 | 0% |
| படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நிதியியல் முதலீடுகள் / முதலீடு வரையிலானவை | 2,081 | 5% | 7,057 | 21% |
| உறவுக் கம்பனிகளிலிருந்து கிடைக்கவேண்டிய நிலுவைகள் | - | 0% | 2 | 0% |
| ஏனைய கடன்பட்டோர் மற்றும் முற்பணைகொடுப்பனவுகள் | 445 | 1% | 278 | 1% |
| பிற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள் | 196 | 0% | 129 | 0% |
| கட்புலனாகாத சொத்துக்கள் | 82 | 0% | 86 | 0% |
| ஆதனங்கள், இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள் | 675 | 2% | 651 | 2% |
| பயன்பாட்டு உரிமை கொண்ட சொத்துக்கள் / குத்தகை சொத்துக்கள் | 663 | 2% | 658 | 2% |
| மொத்த சொத்துக்கள் | 42,103 | 100% | 33,516 | 100% |
| உரிமையாண்மையும் பொறுப்புக்களும் | | | | |
| பொறுப்புகள் | | | | |
| ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகள் - வாடிக்கையாளர்களுக்குரியவை | 23,919 | 57% | 21,536 | 64% |
| படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிப் பொறுப்புகள் - வட்டியுடனான கடன்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் | 10,162 | 24% | 4,720 | 14% |
| குத்தகை பொறுப்புகள் | 813 | 2% | 753 | 2% |
| வர்த்தகம் மற்றும் ஏனைய கொடுப்பனவுகள் | 838 | 2% | 439 | 1% |
| VAT செலுத்த வேண்டும் | 10 | 0% | 3 | 0% |
| உறவுக் கம்பனிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை | 45 | 0% | 43 | 0% |
| வங்கி மேலதிகப் பற்று | 397 | 1% | 606 | 2% |
| தற்போதைய வரி பொறுப்புகள் | 237 | 1% | 96 | 0% |
| ஒய்வுதிய நலக்கடமைகள் | 168 | 0% | 136 | 0% |
| மொத்த பொறுப்புகள் | 36,589 | 87% | 28,332 | 85% |
| உரிமையாண்மை | | | | |
| கூறப்பட்ட மூலதனம் | 1,996 | 5% | 1,996 | 6% |
| முதலீட்டு ஒதுக்கம் | 335 | 1% | 255 | 1% |
| FVOCI இல் நிதிச் சொத்துக்களின் நியாயமான மதிப்பு இருப்பு | 2 | 0% | 2 | 0% |
| ஒழுங்குமுறை இழப்பு கொடுப்பனவு இருப்பு | - | 0% | 86 | 0% |
| நிறுத்திவைத்த வருமானங்கள் | 3,181 | 8% | 2,845 | 8% |
| மொத்த உரிமையாண்மை | 5,514 | 13% | 5,184 | 15% |
| மொத்த உரிமையாண்மையும் பொறுப்புக்களும் | 42,103 | 100% | 33,516 | 100% |

| உரிமை மாற்றல் கூற்று | நிறுவனத்தின் பங்குரிமையாளர்களுக்கு பங்களிக்கக்கூடியவை | | | | | |
|--|---|---|---|----------------------------|------------------------------------|-----------------|
| | பிரகடனப் படுத்தப்பட்ட மூலதனம் ரூபா Mn | FVOCI இல் நிதிச் சொத்துக்களின் நியாயமான மதிப்பு இருப்பு ரூபா Mn | ஒழுங்குமுறை இழப்பு கொடுப்பனவு இருப்பு ரூபா Mn | ஒதுக்கப் பட்ட நிதி ரூபா Mn | நிறுத்தி வைத்த வருமானங்கள் ரூபா Mn | மொத்தம் ரூபா Mn |
| 2023 ஏப்ரல் 1 இல் மீதி | 1,996 | 254 | 2 | - | 2,722 | 4,974 |
| மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | | | |
| காலத்திற்கான லாபம் | - | - | - | - | 210 | 210 |
| ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | | | |
| வருடத்திற்குரிய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | - | - | - | - | 210 | 210 |
| உரிமையாண்மையில் நேரடியாக பதிவு செய்யப்பட்ட, உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள் | | | | | | |
| காலத்தின் போது/(இருந்து) மாற்றப்பட்டது | - | - | - | 86 | (86) | - |
| உரிமையாண்மையின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள் | - | - | - | 86 | (86) | - |
| 30 செப்டம்பர் 2023 இல் மீதி | 1,996 | 254 | 2 | 86 | 2,846 | 5,184 |
| மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | | | |
| காலத்திற்கான லாபம் | - | - | - | - | 195 | 195 |
| ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | | | |
| வரையறுத்த கடமை நலன்களுக்கான மீள் மதிப்பீடு | - | - | - | - | (5) | (5) |
| வரையறுத்த கடமை நலன்களுக்கான உண்மை நடடங்களுக்கான பிற்போடப்பட்ட வரி | - | - | - | - | 2 | 2 |
| FVOCI இல் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துக்களின் மறுமதிப்பீட்டின் ஆதாயம் | | | | | | |
| காலத்திற்கான மொத்த மற்ற விரிவான வருமானம் | - | - | - | - | (3) | (3) |
| காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் | - | - | - | - | 192 | 192 |
| உரிமையாண்மையில் நேரடியாக பதிவு செய்யப்பட்ட, உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள் | | | | | | |
| காலத்தின் போது/(இருந்து) மாற்றப்பட்டது | - | 81 | - | (35) | (46) | - |
| பங்கிலாபம் | - | - | - | - | (162) | (162) |
| உரிமையாண்மையின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள் | - | 81 | - | (35) | (208) | (162) |
| 2024 மார்ச் 31 இல் மீதி | 1,996 | 335 | 2 | 51 | 2,830 | 5,214 |
| மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | | | |
| காலத்திற்கான லாபம் | - | - | - | - | 300 | 300 |
| ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | | | | | | |
| வருடத்திற்குரிய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் | - | - | - | - | 300 | 300 |
| காலத்தின் போது/(இருந்து) மாற்றப்பட்டது | - | - | - | (51) | 51 | - |
| உரிமையாண்மையில் உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள் | - | - | - | (51) | 51 | - |
| 30 செப்டம்பர் 2024 இல் மீதி | 1,996 | 335 | 2 | - | 3,181 | 5,514 |

| தேரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுச் சுட்டிகள் | | | | |
|--|---|--------------|---|--------------|
| சுட்டிகள் | 2024 செப்டம்பர் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறு | | 2023 செப்டம்பர் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறு | |
| | காணப்படுவது | தேவைப்படுவது | காணப்படுவது | தேவைப்படுவது |
| ஒழுங்குமுறை மூலதனப் போதுமை | | | | |
| இடர் அடிப்படையிலான சொத்துக்களுக்கான மைய மூலதன விகிதம் | 12.11% | 8.50% | 18.37% | 8.50% |
| இடர் அடிப்படையிலான சொத்துக்களுக்கான மொத்த மூலதன விகிதம் | 15.05% | 12.50% | 22.74% | 12.50% |
| மொத்த வைப்புப் பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம் | 22.64% | 10.00% | 24.07% | 10.00% |
| சொத்துக்களின் தரம் (கடன் துறையின் தரம்) | | | | |
| மொத்த நிலை 3 கடன் வீதம் (%) | | 7.07% | | 17.78% |
| தேறிய நிலை 3 கடன் வீதம் (%) | | 4.43% | | 13.38% |
| தேறிய நிலை 3 கடனிலிருந்து மைய மூலதன வீதம் | | 34.73% | | 67.60% |
| நிலை 3 பெறுமதிக்குறைப்பை உள்ளடக்கிய வீதம் | | 37.37% | | 24.73% |
| மொத்த பெறுமதிக்குறைப்பை உள்ளடக்கிய வீதம் | | 3.29% | | 5.49% |
| இலாபமீட்டும் தன்மை (%) | | | | |
| தேறிய வட்டி கடை நிலை | | 11.20% | | 9.91% |
| சொத்துக்கள் மூல வருமானம் (வரிக்கு முன்) | | 2.70% | | 2.02% |
| பங்குகள் மூல வருமானம் (வரிக்குப் பின்) | | 11.20% | | 8.24% |
| வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம் | | 64.39% | | 71.00% |
| ஒழுங்கமைப்பு திறவத்தன்மை (%) | | | | |
| தேவைப்படும் திரவச் சொத்துக்களுக்காக கைவசமுள்ள திரவச்சொத்து (ஆகக் குறைந்தது 100%) | | 115% | | 391% |
| வெளி நிதிக்குக்கான திரவச் சொத்துக்கள் | | 12% | | 33% |
| நிறுவனக் குறிப்பிட தகவல்கள் | | | | |
| கிளைகளின் எண்ணிக்கை | | 53 | | 50 |
| வெளிப்புற கடன் தரப்படுத்தல் | | BBB (Ika) | | BBB (Ika) |

கீழே கையொப்பமிடப்பட்டுள்ள சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) நிறுவனத்தின் பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி மற்றும் இணக்க அதிகாரிகள் ஆகிய நாம், (அ) மேற்குறிப்பிடப்பட்ட அறிக்கைகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் தெரிவிக்கப்பட்ட வழமைப்படி மற்றும் விவரணத்திற்குட்பட்ட வகையில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன. (ஆ) இந்த அறிக்கையில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்டன என்றும் கூட்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

(ஒப்பம்) டி.ஏ. அமரகுரிய பண்பாளர், பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி 29.10.2024

(ஒப்பம்) பி.எஸ்.சு.டி. பெர்னான்டோ பிரதம நிதி அதிகாரி, 29.10.2024

(ஒப்பம்) எம்.என்.எஸ்.டி.சி.லா இணக்க அதிகாரி 29.10.2024

சிங்கர் (லங்கா) நிறுவனத்தின் உப நிறுவனமாகும். 2011இன் 42ஆம் இலக்க நிதி நிறுவனச் சட்டத்தின் கீழ் இலங்கை மத்திய வங்கியின் நாயாயச் சபையில் பதிவு செய்யப்பட்டது. கூட்டிணைப்புத் திகதி: 2004 ஏப்ரல் 19.பிட்ச் தரப்படுத்தலில் BBB (Ika) எனத் தரப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

Co. Reg No. BP 813 PQ. இல. 498, ஆர் ஏ டி மெல் மாவத்தை, கொழும்பு - 03. தொலைபேசி: 2100110, 2400400 தொலைநகல்: 2303715

மின்னஞ்சல்: financecompany@singersl.com இணையதளம்: www.singerfinance.com